
 
Dipartimento di Architettura 

Segreteria didattica 
 

 
Avviso di selezione n. 6 per l’attribuzione di assegni per 

attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero  
anno accademico 2025/2026 

 
VISTO 

l’art. 13 della legge n. 341/1990, in cui si prevede che nelle Università il tutorato è finalizzato a orientare e 
assistere gli studenti, in particolare nel primo anno, a renderli attivamente partecipi del processo formativo, a 
rimuovere gli ostacoli alla proficua frequenza dei corsi, anche attraverso iniziative rapportate alle necessità, alle 
attitudini e alle esigenze dei singoli; 
 

VISTO 
l’art. 1, comma 1, lettera b) del decreto-legge n. 105/2003, in cui si prevede l’assegnazione da parte delle Università 
agli studenti capaci e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea di secondo livello, alle scuole di specializzazione per le 
professioni forensi e ai corsi di dottorato di ricerca, di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato di cui 
all’art. 13 della legge n. 341/1990, nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero; 
 

VISTO 
l’art. 2 del decreto ministeriale n. 198/2003, in cui si definiscono le modalità di assegnazione dei suddetti assegni da 
parte delle Università, sulla base di criteri predeterminati dai competenti organi statutari, e i successivi provvedimenti 
ministeriali in materia; 
 

VISTO 
le deliberazioni degli organi di governo dell’Ateneo del luglio 2005, con cui si definiscono i suddetti criteri; 
 

VISTO 
la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17.04.2025 con la quale viene ravvisata l’opportunità che i 
Dipartimenti prevedano il conferimento degli assegni in via prioritaria agli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca, in 
subordine agli iscritti ai corsi di laurea magistrale (o al quarto e quinto anno dei corsi di laurea magistrale a ciclo 
unico) e, laddove necessario per carenza di candidature, agli iscritti ai corsi di laurea nonché ai laureati triennali o 
magistrali, entro tre anni dal conseguimento della laurea 
 

VISTO 
la ripartizione tra i Dipartimenti dell’Ateneo delle ore e del relativo finanziamento, come stabilita dal GLOA; 
 

VISTO 
l’art. 7, c.6, del D.lgs. 165/2001 e successive modificazioni, in base al quale le Pubbliche Amministrazioni possono 
conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza per le esigenze a cui non possono far fronte con il 
personale in servizio; 
 

DECRETA 
- di approvare gli atti relativi alla selezione per l’attribuzione di assegni per attività di tutorato, didattico- 
integrative, propedeutiche e di recupero per l’anno accademico 2025/2026; 
 
- di approvare la graduatoria finale dei candidati risultati idonei e idonei vincitori sulla base della valutazione di 
titoli e colloquio e di conferire agli “idonei vincitori” in ciascuna graduatoria, l’assegno per attività di tutorato, 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero per l’anno accademico 2025/2026: 
 
 

Codice Tipologia supporto  N. 
posti Ore Periodo 

contrattuale Colloquio 
   

1 Tecnica delle costruzioni - canale II Albanesi 1 13 02.03.2026 
30.09.2026 Colloquio 

Idoneo vincitore MELCHIORRE Giulia 
  



 
Dipartimento di Architettura 

Segreteria didattica 
 

 

2 Disegno dell'architettura - canale II Cianci 3 14 02.03.2026 
30.09.2026 - 

Idoneo vincitore NARDELLI Giacomo 
  

3 Laboratorio di progettazione 
tecnologica - canale III Civiero 1 21 02.03.2026 

30.09.2026 - 

Idoneo vincitore TRONCI Sara 
  

4 Tecnica delle costruzioni - canale I Demartino 1 13 02.03.2026 
30.09.2026 Colloquio 

Idoneo vincitore CONTIGUGLIA Carlotta Pia 
  

5 
Laboratorio di progettazione 
architettonica 3 - canale II 

modulo di Progettazione architettonica 
Farina 1 18 02.03.2026 

30.09.2026 - 

Idoneo vincitore ROSA Cecilia 
  

6 Disegno dell'architettura - canale I Farroni 1 13 02.03.2026 
30.09.2026 Colloquio 

Idoneo vincitore TABELLI Giorgio 
  

7 Disegno dell'architettura - canale I Farroni 1 13 02.03.2026 
30.09.2026 Colloquio 

Idoneo vincitore CAPOROSSI Valeria 
  

8 Fondamenti di fisica tecnica  
- canale II Fontana 1 20 02.03.2026 

30.09.2026 Colloquio 

Idoneo vincitore SIMONCELLI Paolo 
  

9 Laboratorio di progettazione 
tecnologica - canale III Marrone 1 21 02.03.2026 

30.09.2026 - 

Idoneo vincitore TESEI Luca 
  

10 Territorio, Ambiente, Paesaggio: 
contesti e strumenti - canale I Metta 1 13 02.03.2026 

30.09.2026 - 

Idoneo vincitore MAURELLI Ilaria 
 

11 Fondamenti di fisica - canale II Sodo 1 21 02.03.2026 
30.09.2026 - 

Idoneo vincitore PARRICIATU Matteo 
 

Corso di Laurea Magistrale in Architettura – Progettazione Architettonica      
Codice Insegnamento Docente N. 

posti Ore Periodo 
contrattuale Colloquio 

 

12 
Laboratorio di progettazione 
architettonica 1M - canale II 

modulo di Progettazione architettonica 
Longobardi 1 27 02.03.2026 

30.09.2026 Colloquio 

Idoneo vincitore MARIANI Alice Emma 
  



 
Dipartimento di Architettura 

Segreteria didattica 
 

 

13 Laboratorio di progettazione 
strutturale 1M - canale I Gabriele 1 30 02.03.2026 

30.09.2026 - 

Idoneo vincitore LOLLOBRIGIDA Patrizio 
  

14 Laboratorio di progettazione 
strutturale 1M - canale I Gabriele 1 20 02.03.2026 

30.09.2026 - 

Idoneo vincitore CESTOLA Federico 
  
 

Corso di Laurea Magistrale in Architettura – Progettazione Urbana 
 

Codice Insegnamento Docente N. 
posti Ore Periodo 

contrattuale Colloquio 
 

15 Critica dell'urbano Ranzato 1 25 02.03.2026 
30.09.2026 - 

Idoneo vincitore CUCCINIELLO Matteo 
  
 

Corso di Laurea Magistrale in Architettura – Restauro 
 

Codice Insegnamento Docente N. 
posti Ore Periodo 

contrattuale Colloquio 
 

16 Meccanica delle murature storiche Salerno - 
Varano 1 18 02.03.2026 

30.09.2026 Colloquio 

Idoneo vincitore SCAVELLO Maria 
 
 
Roma, 16.02.2026 
 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
      Prof. Giovanni Formica 

 
 

 


